
Polityka plików „cookies” i ich wyłączenie 

 

Niniejsze zapisy odnoszą się do „cookies” na stronie www.radzynsm.pl należącej do Radzyńskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej z siedzibą w Radzyniu Podlaskim ul. Wyszyńskiego 14 

 

a. Co to jest „cookies”? 

„Cookies” to z ang. „Ciasteczka”, czyli małe pliki tekstowe, przechowywane w urządzeniach użytkowników tj. 

smartphon, laptop, komputer i wszystkich innych urządzeniach służących do przeglądania internetu. W 

„ciasteczku” zapisane są informacje o stronie internetowej, którą odwiedza Użytkownik, okres „życia”, czyli czas 

istnienia ciasteczka oraz unikalny numer przeglądarki. 

b. Do czego „cookies” są używane? 

 „Cookies” stosuje się, by dostosować zawartości stron internetowych (np. treści reklam) do preferencji 

użytkownika oraz by przyśpieszyć działanie i korzystanie ze stron internetowych. „Cookies” służą również do 

zbierania danych statystycznych i behawioralnych użytkowników strony. Danych tych nie wykorzystujemy do 

identyfikacji tożsamości użytkowników. 

c. Czy „cookies” zawierają dane osobowe? 

Tak, jednak mogą być wykorzystane wyłącznie w celu wykonywania określonych funkcji na rzecz użytkownika. 

Takie dane są zaszyfrowane w sposób uniemożliwiający dostęp do nich osobom nieuprawnionym. 

d. Jakich „cookies” używa www.radzynsm.pl ? 

Na stronie www.radzynsm.pl  stosowane są dwa rodzaje plików: tymczasowe (istnieją do czasu wylogowania się 

ze strony internetowej) lub wyłączenia oprogramowania (przeglądarki internetowej) oraz pliki „stałe” (pozostają 

przez czas określony w parametrach plików „cookies” ) albo do ręcznego usunięcia przez Użytkownika. Swoje 

„cookies” mają również podmioty trzecie, jak np. Facebook, dane dotyczące polityki prywatności cookies 

partnerów znaleźć można na ich stronach. 

e. Jak usunąć lub/i zablokować pliki „cookies” ? 

Przeglądarki internetowe domyślnie pozwalają na umieszczanie plików „cookies”. Jednak ustawienia te można 

zmienić w dowolnym momencie. Ograniczenie stosowania plików „cookies”, bądź ich zablokowanie, może 

wpłynąć na niektóre funkcjonalności dostępne na stronie internetowej www.radzynsm.pl  Wszystkie operacje 

usunięcia lub blokowania usług w przeglądarkach należy wykonać z uwagą, gdyż mogą doprowadzić do 

usunięcia stron dodanych w zakładkach „ulubione”, ułatwień dostępu typu: automatyczne logowanie, 

zapamiętywanie hasła/loginu itp. 

 Usuwanie i blokowanie plików w  Google Chrome: Należy kliknąć „Ustawienia”, następnie „„Pokaż ustawienia 

zaawansowane”, a następnie w polu „Prywatność” klikamy  „Ustawienia treści”. W nowym oknie, które się 
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uruchomi wybieramy opcję „Blokuj próby umieszczania na komputerze danych z witryn”. Wciskamy również 

przycisk „Wszystkie pliki cookie i dane witryn” i w otwartym oknie klikamy „Usuń wszystkie”. 

 Przeglądarka Microsoft Internet Explorer: By zablokować pliki cookies wybieramy kolejno opcje: „Narzędzia”, 

potem „Opcje internetowe”, kolejno zakładkę „Prywatność”, a później „Zaawansowane”. W nowym oknie 

zaznaczamy „Zastąp automatyczną obsługę plików cookie”, a potem wybieramy dwukrotnie opcję „zablokuj” i 

potwierdzamy na „OK”. By usunąć zapisane wcześniej pliki cookies: wybieramy kolejno opcje: „Narzędzia”, 

potem „Opcje internetowe” i przy opcji „Historia przeglądania” klikamy na „Usuń…”. Następnie zaznaczamy opcje: 

„Zachowaj dane ulubionych witryn sieci Web” oraz „Pliki cookie” i klikamy „Usuń”. 

 Mozilla Firefox: By zablokować ciasteczka wybieramy „Narzędzia”, potem „Opcje” i zakładkę „Prywatność”. Tam 

wybieramy opcję „Program Firefox będzie używał ustawień użytkownika” oraz niżej odznaczamy opcję „Akceptuj 

ciasteczka”. Zatwierdzamy przez „OK”. By usunąć zapisane cookies: Wybieramy „Narzędzia” i „Wyczyść 

historię przeglądania”. Wybieramy okres do wyczyszczenia: „wszystko” i zaznaczamy opcję „Ciasteczka” . 

Zatwierdzamy przez wciśnięcie „OK”. 

 W przeglądarce Opera – by zablokować ciasteczka - W menu wybieramy opcję „Ustawienia”, a później 

„Preferencje…”, tam zaś „Zaawansowane” i  „Ciasteczka”.  Spośród dostępnych opcji wybieramy „Nigdy nie 

akceptuj ciasteczek” i klikamy w przycisk „OK”. By usunąć zebrane już ciasteczka - W menu wybieramy opcję 

„Ustawienia”, a później „Preferencje…”, tam zaś „Zaawansowane” i  „Ciasteczka”. Następnie klikamy opcje 

„Zarządzaj ciasteczkami” i w nowo otwartym oknie klikamy w przycisk „Usuń” dla każdej pozycji. 

  

f. Radzyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Radzyniu Podlaskim zastrzega możliwość niewłaściwego działania 

strony lub niemożliwość skorzystania z niektórych funkcjonalności przez Użytkownika strony www.radzysnm.pl  w 

przypadku usunięcia przez Użytkownika plików „cookies”. 
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